



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 027/PMS/2022

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N.º 005/FME/2022

2. ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS E QUANTITATIVOS E ORÇAMENTO ESTIMADO:

IT	QTD.	UNID.	DISCRIMINAÇÃO DOS MATERIAIS	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL
ESPECIFICAÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
LOTE 01 - ALIMENTOS						
1	600	UN	AÇAFRÃO MOÍDO 100 GR		5,98	3.588,00
2	140	UN	AÇÚCAR CONTENDO PCT COM 2 KG		12,97	1.815,80
3	200	FD	ALHO TIPO 01		32,03	6.406,00
4	2500	KG	ARROZ TIPO 01 PCT C/ 5 KG		32,30	80.750,00
5	1500	PC	BISCOITO ÁGUA E SAL 400 G		6,17	9.255,00
6	600	PC	CAFÉ MOÍDO 400 G		11,88	7.128,00
7	800	PC	CEBOLA		9,83	7.864,00
8	300	KG	CORANTE EM PÓ 100 GR		4,20	1.260,00
9	55	UN	EXTRATO DE TOMATE 190 GR/ 24X1		109,37	6.015,35
10	100	CX	EXTRATO DE TOMATE 850 GR/ 6X1		102,33	10.233,00
11	300	CX	FARINHA DE MANDIOCA		9,48	2.844,00
12	600	KG	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO		8,90	5.340,00
13	500	KG	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO		9,93	4.965,00
14	60	KG	FEIJÃO FARDO C/ 30 PC DE 1 KG		12,11	726,60
15	350	FD	LEITE EM PÓ 1 KG		46,00	16.100,00
16	150	UM	MACARRÃO 20 KG		135,00	20.250,00
17	400	SC	MARGARINA EMBALAGEM DE 1 KG		24,33	9.732,00
18	400	UN	FLOCÃO DE MILHO		4,12	1.648,00
19	300	UN	MILHO VERDE GRANDE		56,00	16.800,00
20	350	UN	ÓLEO DE SOJA 1L, EMBALAGEM PET		15,87	5.554,50
21	450	CX	OVOS		10,53	4.738,50
22	100	DZ	PIMENTA DO REINO		7,38	738,00
23	50	UN	POLVILHO (AZEDO)		12,67	633,50
24	250	KG	SAL BRANCO		2,12	530,00
25	200	KG	TEMPERO COMPLETO 1 KG		15,18	3.036,00
26	250	KG	FUBA DE MILHO		131,50	32.875,00
27	300	FD	QUEIJO RALADO		44,00	13.200,00
28	100	KG	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PAO		21,47	2.147,00
29	100	UN	FERMENTO QUÍMICO PARA BOLO		6,65	665,00
30	300	UN	LEITE CONDENSADO 395G		6,95	2.085,00
31	300	UN	COCO RALADO DE 100G		5,22	1.566,00
LOTE 02 – PADARIA						



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA
Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro

01	45.000	UN	PÃO FRANCÊS		1,00	45.000,00
02	22.500	UN	ROSCAS		1,02	22.950,00
LOTE 03 – CARNES E EMBUTIDOS						
01	2.500	KG	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE		42,33	105.825,00
02	2.500	KG	CARNE DE FRANGO		13,79	34.475,00
03	1.000	KG	MORTADELA DE CARNE BOVINA		27,38	27.380,00
04	1.000	KG	SALSICHA		21,88	21.880,00
05	500	KG	LINGUIÇA BOVINA		48,07	24.035,00
(VALOR TOTAL – R\$). QUINHENTOS E SESSENTA E DOIS MIL E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE CINCO CENTAVOS						562.034,25

APROVADO:

SAPUCAIA, 23 de Maio de 2022.

RONES FERNANDES DE MINAS
Secretário Municipal de Educação